

Okul ve Eđitim

Eđitim Sistemi

Zorunlu Okul

Mesleki Eđitim / Mesleki Ortaokullar

Üniversiteler / Meslek Yüksekokulları

Diplomaların Tanınması

Eđitim Sistemi

İsviçre'de her zaman bir şeyler öğrenebilir ve kişisel olarak geliřebilirsiniz. Bir meslek için eğitim özellikle önemlidir. Bir çıraklık eğitimini tamamladıktan sonra eğitiminize devam edebilir veya bir üniversitede okuyabilirsiniz.

Yapı / Sorumluluklar

İsviçre'de birbiri üzerine inşa edilen üç eğitim seviyesi vardır.

- Zorunlu okul (İlköğretim: anaokulu, ilkokul ve ortaokul)
- Mesleki temel eğitim veya ortaokul (lise seviyesi)
- Uygulamalı bilim üniversiteleri / üniversiteler ve yüksek mesleki eğitim (üniversite düzey)

Kamu kurumları eğitimle ilgilenir: Konfederasyon, kantonlar ve belediyeler görev ve sorumlulukları paylaşmaktadır. Bu nedenle kantonlarda farklı okullar ve okul sistemleri bulunmaktadır.

Okula gitme zorunluluđu

Basel-Stadt kantonunda zorunlu eğitim süresi 11 yıl sürer. Bu, çocukların 11 yıl boyunca okula gitmeleri gerektiđi anlamına gelmektedir. Okul eğitimi çocuk 4 yaşına geldiğinde başlar. Çocuđunuz okula gidemiyorsa, çocuđunuza mazeret bildirmelisiniz. Çocuklar mazeretsiz olarak okula gitmezlerse, ebeveynler cezaya çarptırılabilir.

Basel'e ilk kez taşınan 16 yaşına kadar olan çocuklar zorunlu okula gidebilirler. Basel'e yeni taşınan 16 yaş ve üzeri gençler Meslek Bilgi Merkezi'ne (Berufsinformationszentrum, BIZ) gidebilirler. BIZ, gençlerin hangi meslekleri ve çıraklık eğitimlerini yapabilecekleri konusunda bilgi sağlar.

Zorunlu okuldan sonraki eğitim

Zorunlu eğitimden sonra gençler çıraklık eğitimi alırlar. Çok sayıda genç temel mesleki eğitimi (mesleki çıraklık, Berufslehre) tercih etmektedir. Bu sayede daha sonra yüksek mesleki eğitime (höhere Berufsbildung) devam edebilirler. Gençler çıraklık eğitimi sırasında veya sonrasında mesleki olgunluk sertifikası (Berufsmaturität) alabilirler. Bu sayede daha sonra uygulamalı bilimler yüksek okuluna (Fachhochschule) devam edebilirler. Gençlerin yaklaşık yüzde 20'si lise diploması (lise diploması, gymnasiale Maturität) almaktadır. Bu, gençlerin üniversitede okumasına olanak sağlamaktadır.

Burslar

Eđitime devam edebilmeleri veya mesleki eđitim alabilmeleri iin ok az parası olan insanlara burslar (Stipendien) verilmektedir. Bu kiřiler daha sonra zorunlu okuldan sonra eđitim iin para alırlar. Bařka bir lkeden gelip Basel-Stadt'ta yařıyor olsanız bile burs almanız mmkn olabilir. Ancak bu hangi lkeden geldiđinize ve İsvire'de ne kadar sredir yařadığınızla bađlıdır. Kanton ynetiminin Eđitim Bursu Ofisi (Amt fr Ausbildungsbeitrge) daha fazla bilgi verir.

Daha fazla bilgi (linkler, adresler, brořrler, bilgi kılavuzları)

www.hallo-baselstadt.ch/tr/okul-ve-eiti/eitim-sistem

Zorunlu Okul

Zorunlu okulda çocuklar temel bir eğitim alırlar. Bundan sonra eğitimlerine devam edebilirler. Devlet okulları ücretsizdir.

Çocuğu okula kaydetmek

Devlet okullarının idaresinden belediyeler veya kanton sorumludur.

Çocuğunuzu buraya kaydettirebilirsiniz:

Anaokulu veya ilkokul için kayıt

- Basel-Stadt'taki çocuklar için: Basel-Stadt ilköğretim okulları
- Riehen'deki çocuklar için: Riehen Belediye Okulu
- Bettingen'deki çocuklar için: Bettingen Belediye Okulu

Anmeldung für die Sekundarschule:

- Basel-Stadt ilköğretim okulları

Okul Aşamaları

Zorunlu okulun 3 seviyesi vardır. Seviyeler birbirinin üzerine inşa edilir.

- Anaokulu (Kindergarten) 2 yıl sürmektedir.
- İlkokul (Primarschule) 6 yıl sürer. Çocuğunuzun özel desteğe mi ihtiyacı var veya özel yetenekleri mi var? O zaman burada uygun desteği alacaktır.
- Ortaokul (Sekundarstufe I) 3 yıl sürer. Ortaokulda üç farklı okul türü vardır (A-Zug, E-Zug, P-Zug). Okul türleri zorluk derecesine göre değişir.
- Çocuğunuzun ana dili Almanca değil mi? O zaman her üç seviyede de özel destek alacaktır.

Anadil ve kültür dersleri (HSK)

Zorunlu eğitimin yanı sıra çocuklar kendi anadil ve kültür derslerine (Heimatliche Sprache und Kultur, HSK) katılabilirler. Çocuklar geldikleri ülkenin dilini öğrenirler ve daha iyi anlayabilir, konuşabilir, okuyabilir ve yazabilir. Ayrıca geldikleri ülkenin tarihini, coğrafyasını, bayramlarını ve geleneklerini de öğrenirler. Bu kursları tavsiye ediyoruz. Gönüllüdürler ve genellikle paralıdırlar.

Devlet / özel Okullar

Devlet okulları ücretsizdir. Kız ve erkek öğrenciler birlikte eğitim görmektedir. Eğitim mezhepsel olarak tarafsızdır. Çocukların ve gençlerin çoğu (yüzde 95) zorunlu eğitimleri için bir devlet okuluna gitmektedir. Ayrıca devlet okulları da vardır. Çocuğunuzu bir devlet okuluna gönderirseniz, okul ücretini kendiniz ödemek zorundasınız.

Ebeveynlerin hak ve sorumlulukları

Okul, çocuğunuzun okulda neler yaptığı ve okulda ne kadar başarılı olduğu konusunda sizi bilgilendirmelidir. Bunun için sizinle ve öğretmenle görüşmeler yapılır. Ayrıca, öğretmenlerin bir okul sınıfının tüm velilerini bilgilendirdiği veli akşamları da vardır. Ve okul hakkında bilgi veren etkinlikler vardır. Çocuğunuz okula başladığında, bu görüşmelere ve etkinliklere katılmanız gerekir. Ayrıca çocuğunuzun okula düzenli olarak devam etmesini sağlamakla da sorumlusunuz.

Örneğin çocuğunuz hasta olduğu için bir kez okula gidemeyebilir. O zaman okulu bilgilendirmelisiniz. Çocuğunuzun ev ödevlerini yapmasını da sağlamalısınız.

Çocuğunuzu bu konuda destekleyebilirsiniz. Örneğin, okulda ne yaptığını sorabilirsiniz. Ve düzenli olarak ev ödevlerine bakabilirsiniz. Bu, ilgilendiğinizi gösterecektir.

İsviçre eğitim sistemini henüz iyi bilmiyorsanız, bir etkinlikte bilgi alabilirsiniz. Özellikle İsviçre'ye yeni gelen insanlar için bilgilendirme etkinlikleri vardır. Bu nedenle etkinlikler genellikle Almanca dışındaki dillerde olur.

Sorular / Destek

Okulla ilgili sorularınız varsa, her zaman önce öğretmeninizle konuşmalısınız. Öğretmen, desteğe ihtiyacınız olduğunda da yanınızdadır. Belki öğretmen çocuğunuzun bir şeye ihtiyacı olduğunu hissediyordur. Ya da öğretmenin çocuğunuz hakkında bir sorusu vardır. O zaman önce sizinle konuşacaktır. Ebeveynlerin ve öğretmenlerin birlikte iyi çalışması önemlidir.

Belki çocuğunuzun psikolojik veya sosyal sorunları vardır. Okul Psikoloji Servisi (Schulpsychologischer Dienst) size ve çocuğunuza yardımcı olacaktır. Bu yardım ücretsizdir.

Daha fazla bilgi (linkler, adresler, broşürler, bilgi kılavuzları)

www.hallo-baselstadt.ch/tr/okul-ve-eiti/zorunlu-okul

Mesleki Eğitim / Mesleki Ortaokullar

Zorunlu eğitimden sonra çoğu genç mesleki eğitim alır. Eğer bir üniversitede okumak istiyorsanız, Matura almanız gerekir. Matura'yı bir lisede alabilirsiniz. Matura'yı mesleki eğitiminiz sırasında da alabilirsiniz.

Eğitimin önemi

İsviçre'de iyi bir eğitim ve iyi bir iş çok önemlidir. Okulda iyi bir performans gösterirseniz, kariyerinizin ilerleyen dönemlerinde daha fazla şansa sahip olursunuz. Zorunlu okuldan sonra, meslek hayatınıza hazırlanmak için çeşitli seçenekleriniz vardır (Sekundarstufe II). İleri eğitim ile daha kolay iyi bir iş bulabilirsiniz. Eğitim ve ileri eğitim hakkında sorularınız mı var? Mesleki, Akademik ve Kariyer Rehberlik Servisi (Berufs-, Studien- und Laufbahnberatung) gençlere ve ebeveynlere tavsiyelerde bulunur. Danışmanlık hizmeti ücretsizdir.

Mesleki Temel Eğitim

Zorunlu eğitimden sonra çoğu genç temel bir meslek eğitimi alır (mesleki çıraklık, Berufslehre). Çıraklık eğitiminde bir işletmede çalışırsınız. Orada iş için gerekli olan pratik becerileri öğrenirsiniz. Aynı zamanda meslek okuluna da gidersiniz. 250'den fazla meslek için çıraklık eğitimi alabilirsiniz. Çıraklık eğitimi 2 ila 4 yıl arasında sürer. Okulun son iki yılında, kendiniz bir şirkette çıraklık aramak zorundasınız. Okul bu konuda size yardımcı olacaktır. Ancak ebeveynlerinizin de yardımcı olması gerekir. Mesleki, Akademik ve Kariyer Rehberliği (Berufs-, Studien- und Laufbahnberatung) da gençler için çeşitli teklifleri ve tavsiyeleri vardır. Danışmanlık hizmeti ücretsizdir. Çıraklık eğitiminiz sırasında veya sonrasında mesleki matura (Berufsmaturität) da alabilirsiniz. Bu sayede bir uygulamalı bilimler üniversitesinde öğrenim görebilirsiniz.

Genel Ortaöğretim Okulları

Ortaokullar (Mittelschulen) öğrencileri bir üniversite ya da uygulamalı bilimler üniversitesine (Fachhochschule) hazırlar. Öğrenciler ortaokullarda geniş bir genel eğitim alırlar.

Farklı ortaokul türleri vardır:

- Lise düzeyinde ortaokulların Maturası: Daha sonra bir üniversitede okuyabilirsiniz. Uygulamalı bilimler üniversitesinde de okuyabilirsiniz.
- Uzmanlaşmış matura veya mesleki matura veren ortaokullar. Daha sonra bir uygulamalı bilimler üniversitesinde okuyabilirsiniz. Ayrıca bir üniversitede de okuyabilirsiniz. Ancak bunun için bir sınavı geçmeniz gerekir. Bazen ek gereklilikler de olabilir.

Kademeli Geiř Olanakları

18 ila 25 yařındasınız ve zorunlu eęitiminizi tamamladıktan sonra Basel Kantonuna mı tařındınız? O zaman Geiř Dönemi Teklifleri Merkezi'nin (Brückenangebote, ZBA) bir teklifine katılabilirsiniz. Ama, iř hayatına iyi bir bařlangı yapmanızı saęlamaktır. Geiř Dönemi teklifi, bir staj veya ıracılık eęitimi bulmanıza yardımcı olur. İlgileniyor musunuz? O zaman Geiř Dönemi Teklifleri Merkezi (Zentrum für Brückenangebote) ile iletiřime gein.

Daha fazla bilgi (linkler, adresler, brořürler, bilgi kılavuzları)

www.hallo-baselstadt.ch/tr/okul-ve-eiti/mesleki-eitim--mesleki-ortaokulla

Üniversiteler / Meslek Yüksekokulları

İsviçre'de yüksek okulların iki tipi vardır. Bunlar üniversiteler ve meslek yüksek okullarıdır. Yabancı lise diplomasıyla giriş koşulları doğrudan yüksekokullardan öğrenilir.

Yüksekokul sistemi

İsviçre yüksekokullarında üniversiteler ve meslek yüksek okulları arasında ayırım yapılır (Fachhochschulen). Meslek yüksekokullarında pratiğe dönük, üniversitelerde ise daha ziyade teori yoğunluklu eğitim yapılır. İki okul tipi de eşit olup, Avrupa Bologna sistemine göre biçimlenmiştir ve bunlar Avrupa'da geçerli olan bir lisans ya da master diplomasıyla bitirilir.

Kabul şartları

Yüksekokullara göre kabul şartları değişiklik arz eder. İsviçre lise mezuniyet diplomaları ile yüksekokullara giriş garanti edilmiş olur. Yabancı lise mezuniyet belgeleriyle kabul için doğrudan okumak istenilen yüksekokula (üniversite/ Meslek yüksekokulu) müracaat edilmelidir. Genel olarak iyi derecede almanca bilme şartı vardır. Tamamen İngilizce ders veren bölümler istisna oluşturur. Mesleki, Akademik ve Kariyer Rehberlik Hizmeti (Berufs-, Studien- und Laufbahnberatung), yükseköğretim düzeyindeki çeşitli seçenekler hakkında ücretsiz bilgi sağlar.

Yüksek Meslek Eğitimi

İsviçre'de yüksekokulların yanında yüksek meslek eğitimi (höhere Berufsbildung) meslek geliştirmek için rağbet gören bir eğitim biçimidir. Bu bir meslekteki uzman kişilerin belli bir alanda gelişmelerine, uzmanlık bilgilerinin derinleşmesine ve kadrolu görevlere gelmelerine olanak sağlar. Yüksek mesleki eğitim, mesleki temel eğitimden (mesleki eğitim, Berufslehre) sonra gelerek bunu derinleştirir. Mesleki, Akademik ve Kariyer Rehberlik Hizmeti (Berufs-, Studien- und Laufbahnberatung), yükseköğretim düzeyindeki çeşitli seçenekler hakkında ücretsiz bilgi sağlar.

Daha fazla bilgi (linkler, adresler, broşürler, bilgi kılavuzları)

www.hallo-baselstadt.ch/tr/okul-ve-eiti/ueniversiteler--meslek-yueksekokullar

Diplomaların Tanınması

Yabancı diploma ve bitirme belgeleri İsviçre'de her zaman geçerli değildir. Ancak belli koşullar altında diplomanın tanınması yine de mümkündür. Bazı meslekler için bu zaruridir.

Tanınma

Yabancı diplomalara sahip kişiler diplomalarını İsviçre'de belli koşullar altında tanıtabilirler. Tanınmayla birlikte yabancı diploma ya da bitirme belgesinin bir İsviçre diploması ya da bitirme belgesiyle eşdeğerde olduğu tasdik edilir. Eğitimi yasal düzenlenmiş mesleklerde (örneğin sağlık çalışanları, öğretmenler vb.) o mesleği icra edebilmek için diplomanın tanınması gerekir. Diplomanın tanınması için mesleğe ve eğitime göre farklı yerler sorumludur. Diplomaların tanınması ücretlidir. Diploma Denklığı Ulusal İrtibat Noktasından veya Mesleki, Akademik ve Kariyer Rehberlik Servisinden (Berufs-, Studien- und Laufbahnberatung) bilgi alınabilir.

Seviye Onayı

İsviçre'de çalışmak için eğitimi yasal düzenlenmemiş mesleklerde diplomaların tanınmasına gerek yoktur. Bu mesleklerde "Seviye Onayı" (Niveaubestätigung) için başvuru yapılabilir. Bu yabancı diplomanın İsviçre eğitim sistemindeki değerini gösterir. Seviye Onayı iş arama konusunda yardımcı olabilir. Seviye Onayı ile ilgili bilgileri Diploma Tanınması için Federal İletişim Dairesi (Nationale Kontaktstelle für Diplomanerkennung) ya da Mesleki, Akademik ve Kariyer Rehberlik Servisinden (Berufs-, Studien- und Laufbahnberatung) bilgi verir.

Meslek Eğitimi için Telafi

Geçerli bir diploma ya da bitirme belgesine sahip olmayan ama bir işte deneyim sahibi olan yetişkinler mesleki temel eğitim ya da yüksek mesleki eğitimi tamamlayarak bunu telafi edebilirler. Bu süreç önceki eğitimlere, iş deneyimine ve yaşa bağlıdır. Her koşulda iyi düzeyde almanca bilmek önemli bir ön koşuldur (CEFR'e göre B1/B2 seviyesi). İlgilenenler Mesleki, Akademik ve Kariyer Rehberlik Servisinden (Berufs-, Studien- und Laufbahnberatung) ücretsiz bilgi ve danışmanlık hizmeti alabilirler. Kim mesleki eğitimi telafi ederse iş dünyasında şansını artırır ve meslek gelişim eğitimlerine giriş olanağını yakalar.

Daha fazla bilgi (linkler, adresler, broşürler, bilgi kılavuzları)

www.hallo-baselstadt.ch/tr/okul-ve-eiti/diplomalarn-tannma